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Kunskapsdag sätter teckenspråk i fokus
12 maj

Torsdagen den 12 maj arrangerar Teckenspråksforum i Göteborgs Stad
kunskapsdagen Teckenspråk i fokus i samarbete med Röhsska museet. Temat
är livsvillkor, tillgänglighet och delaktighet ur dövas och ett teckenspråkigt
perspektiv. Det bjuds också på jubileumsfirande av verksamheten
Teckenspråksforum som fyller 20 år.

Programmet innehåller föreläsningar om allt från tillgänglighet och
delaktighet till konstformer som fotografi, film och Visual Vernacular (VV) -
en berättelse på visuellt teckenspråk som uttrycks med mimik och kroppen.
Dessutom blir det guidade visningar av Röhsska museets utställningar och



workshop i origami. Allt på både svenskt teckenspråk och tal.

– Dagen är ett sätt för oss att öka kunskapen om teckenspråk och dövas
livsvillkor. Genom kunskap kan fler ta ansvar för att öka tillgängligheten. Det
är en förutsättning för delaktighet, möjlighet att påverka och för att
samhället ska bli mer jämlikt säger Annika Heidlund, informatör på
Teckenspråksforum.

Evenemanget är öppet för alla intresserade. Föreläsningarna kan även ses på
Teckenspråksforums YouTubekanal 13-15 maj.
Hela programmet för Teckenspråk i fokus.

Teckenspråksforum firar 20 år
Teckenspråksforum startade 2002 och har i år funnits i 20 år. Det
uppmärksammas med mingel, tal och visning av en film om verksamhetens
historia fram till idag.

– Uppdraget är fortfarande detsamma, men behoven och tekniken har
förändrats med åren. I början var behovet av besök och informationsträffar
större. Idag finns besöksverksamheten kvar men vi ger även
samhällsinformation via vår Facebooksida, säger Annika Heidlund.

Teckenspråksforum tillhör förvaltningen för demokrati och medborgarservice
i Göteborgs Stad. Verksamheten är ett informations- och kunskapscenter med
ett medborgarkontor för döva. Uppdraget är att göra samhällsinformation
tillgänglig på teckenspråk och att öka kunskapen om teckenspråk och dövas
livsvillkor. 

Teckenspråkets dag uppmärksammar historiskt beslut
Teckenspråkets dag firas i Sverige den 14 maj varje år. 14 maj 1981 fattade
riksdagen beslut om att erkänna dövas rätt till teckenspråk som modersmål.
Beslutet innebar att dövskolorna skulle använda teckenspråk som förstaspråk.
I princip var teckenspråk förbjudet för döva i skolan fram till detta.

– Sverige var det första landet i världen som officiellt erkände teckenspråket
som språk. Vi blev en förebild för många andra länder som i efterhand fått
teckenspråket legaliserat. Därför arrangerar vi Teckenspråk i fokus i samband
med Teckenspråkets dag säger Marie Rosberg, informatör på
Teckenspråksforum.

https://www.youtube.com/channel/UCTqyA9MtrILqJZmEyGqBVqg
https://indd.adobe.com/view/20b01ee8-b69d-4d53-a1c5-91c86643eda7


Förutom Teckenspråk i fokus anordnas flera andra aktiviteter i Göteborg för
att uppmärksamma Teckenspråkets dag. Några exempel:

Göteborgs Konsthall
Onsdag 11 maj
Teckenspråkstolkad visning av utställningen Kom in, sa hon – mitt rum är en
storms öga med konstnären Nina Bondesson.

Alfons Åbergs kulturhus
Lördag 14 maj
Två teckenspråkade föreställningar av barnteatern Listigt, Alfons Åberg!

Göteborgs konstmuseum 
Lördag 14 maj 
Teckenspråkstolkade visningar av utställningarna Symboler i konsten och
Barbro Östlihn.

Gamla Ullevi
Söndag 15 maj 
Fotboll IFK Göteborg – Varbergs BoIS. Matchen teckenspråkstolkas via appen
Got Event Tillgänglighet. Det ger möjlighet till valfri läktarplats i stället för
att bli hänvisad till en specifik plats.

Göteborgs stadsmuseum
Söndag 15 maj 
Teckenspråkstolkad visning av utställningen Augusta Lundin.

Om teckenspråk
Teckenspråk är dövas modersmål och ett fullständigt språk med egen
uppbyggnad, grammatik och teckenföljd. För döva är det svenska språket ett
andraspråk. Teckenspråket är enligt språklagen jämställt med de svenska
minoritetsspråken. Det finns cirka 160 olika teckenspråk i världen.

Läs mer om Teckenspråksforum på goteborg.se.Teckenspråksforum på
Facebook.

Kontakt
Annika Heidlund, informatör
Marie Rosberg, informatör/äldrevägledare för döva

https://goteborg.se/wps/portal/enhetssida/teckenspraksforum
https://www.facebook.com/teckenspraksforum.medborgarkontor
https://www.facebook.com/teckenspraksforum.medborgarkontor


Telefon: 031-367 90 77
Mobil: 073-509 97 51
E-post: teckenspraksforum@funktionsstod.goteborg.se

Presentation av programmet på teckenspråk

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29

mailto:teckenspraksforum@funktionsstod.goteborg.se
mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se
tel:Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
tel:Presstel. vardagar: 031 368 01 08   SMS: 0707 61 17 16
mailto:lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
tel:0765-55 52 49
tel:0765-55 52 49
mailto:ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
tel:0764950413
mailto:helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
tel:031-366 54 23
tel:031-366 54 23


Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt
Kommunikationschef
Kommunikation
ann.flyning@arbvux.goteborg.se
070-512 01 12
031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54
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Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00
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Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14
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Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89

Inköps- och upphandlingsförvaltningen – Olle Berntson
Presskontakt
Presskontakt
Inköp och upphandling
olle.berntson@ink.goteborg.se
0720843829

Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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